xxxviii.

Item par ladite coustume generale les biens meubles & acquests immeubles cottiers ou roturiers delaissez par le trespas d'aucun deffunct, succedēt & appartiennēt ab intestat au plus prochain parēt d'iceluy deffunct. Et s'il en y a plusieurs en pareil degré, ils se diuisent en ce cas, & en appartient autant à l'un comme à l'autre. Et par ladite coustume quiconques apprehende à tiltre vniuersel le total ou partie des biens meubles de quelque trespas, il se charge & est poursuyuable de toutes les debtes ensemble de tous arrerages de cens ou rentes deuës au iour du trespas dudit deffunct.

xxxix.

Item par ladite coustume generale, quand aucun va de vie à trespas delaissez par luy plusieurs enfans de luy nez & procreez en loyal mariage masles ou femelles, à l'aisné masle, & en faute de masle à l'aisnée femelle, succedent & doyuent appartenir les heritagas feodaux, dont

trimonia, in quibus parentes consentientes solent ius representationis futuris liberis dare. Nec opus est formula contractus: sufficit constare de consensu vel simplici vocatione ad representandum sive in testamento vel codicillis vel aliis inter vivos: Sed quid si unus tantum ex pluribus nepotibus vnus filiorum premortui vocet ad representandum legans ceteris nepotibus eiusdem premortui quasdam summas? Videretur fieri non posse, quia ista nova forma representationis difformis est à iure communi quo omnes nepotes vocantur ad representandum. Tamen quia ista vocatio est gratiosa, pendens à voluntate vocantis, puto illum adponere legem quam vult. Tum prestat vel vnum solū ex pluribus nepotibus vocari ad representationem quam omnes excludi. Et ita anno 1558. in terminis huius consuetudinis consului, C. M.

3. 38. Scilicet successio: secus si iure legati etiam omnium mobilium, quia est titulus particularis. l. cogi. ff. ad Trebellianū. Quod limito si debita lederent le quint viager & les conquests: car il faut que les quatre parts des propres demeurent franches à l'heritier, nonobstant le testament ou codicille par lesquels lesdites quatre parts non possunt nec directo nec per obliquum onerari, ve s'ape consului & primores rogati nostri ordinis subscripserunt. C. M.

III iiij

Le vassal se peut iouer de son fief iusques à la mainmettre au baston. De l'acheteur qui entre au fief sans le secu du seigneur.

Le cottier ne peut bailler l'heritage sans le cōsentemēt du seigneur. 1. 33. Scilicet respectu domini directi. C. M.

Representation n'a point de lieu. 2. 37. Etiam in linea directa de descendenti, & ita de facto hic seruant quāuis sit durum & corrigendū nisi q̄ certo respectu habet rationem, videlicet ne tam facile liberi inuitis vel inconsultis parentibus contrahāt ma